Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов
Муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 22.12.2008г. № 206
	Об утверждении методики расчета арендной платы, установлению коэффициентов и утверждению базовой ставки за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2009 год

        В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, Совет депутатов  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить методику расчета по определению арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Войсковицкое  сельское поселение,   в 2009 году (приложение 1).
2. Установить коэффициенты для определения арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Войсковицкое  сельское поселение, в 2009 году (приложение 2):

- коэффициент целевого использования «Объекта» (Ки.)

- коэффициент, учитывающий характеристики арендуемого «Объекта» (Кх.)

- коэффициент, учитывающий расположение «Объекта» (Кр.)

-коэффициент учитывающий состояние арендуемого «Объекта» (Кс.)

-категория «Арендатора» (Ка.)

3. Установить для определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями (находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Войсковицкое сельское поселение) коэффициент, учитывающий социальную значимость арендатора (Кз.) на 2009 год равным 1.

4. Установить для определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями (находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Войсковицкое сельское поселение) коэффициент льгот (Кл.) на 2009 год равным 1.

5. Установить базовую ставку арендной платы за нежилые помещения  в размере 280 рублей за 1 кв.м.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Войсковицкого сельского поселения Пивоварова В.Г.

7. Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

9. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу Решение Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение № 97 от 20.12.2006г.  «Об утверждении методики расчета арендной платы, установлению  коэффициентов и утверждению базовой ставки за нежилые помещения на территории муниципального образования Войсковицкого сельского поселения».
Глава  муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин

Приложение №1

к Решению Совета депутатов МО
Войсковицкое сельское поселение

от 22.12.2008 г. №206
Методика расчета арендной платы за нежилые помещения

1. Годовая арендная плата (Ар.) за нежилые помещения рассчитывается по формуле:
А= П*С* Ки* Кх* Кр* Кс* Ка* Кз* Кл
где А-годовая арендная плата (руб.);

П= общая площадь, сдаваемая в аренду «Объекта», в квадратных метрах;

С-базовая ставка арендной платы в расчете на один кв.м. общей площади «Объекта» в
год(руб.\кв.м. );

Ки- коэффициент целевого использования «Объекта»;

Кх –коэффициент, учитывающий характеристики  арендуемого «Объекта»;

Кр- коэффициент ,учитывающий расположение «Объекта»;

Кс- коэффициент учитывающий состояние арендуемого  «Объекта»;

Ка- категория «Арендатора»;

Кз- коэффициент ,учитывающий социальную значимость арендатора;

Кл- коэффициент льгот;

2. В формулу расчета  годовой арендной платы  ввести коэффициент комфортности Кк, учитывающий элементы благоустройства в сдаваемом в аренду  помещении рассчитываемый по формуле:

Кк=Кэл х Квод х Кот х Ккн + Квх,

где

Кэл-учитывает электроснабжение, Квод-водоснабжение, Кот-отопление, Ккн-канализацию, Квх-наличие отдельного входа

При наличии элемента благоустройства соответствуюий коэффициент (Кэл, Квод, Кот, Ккн.) принимается равным 1, а Квх равным  0.5

При отсутствии элемента благоустройства коэффициенты принимается равными:

К=0.8,  а Квх=0

Приложение №2

к Решению Совета депутатов МО
Войсковицкое сельское поселение

от ____________.  №_______
(Ки.), коэф., целевого использования «Объекта»:

	№ п/п
	Целевое использование
	Ки

	1
	Промышленное производство, производство и переработка с/х. Продукции, спец. Бытовые услуги
	1,5

	2
	Склад, хранение, база, гаражи
	2

	3
	Общая коммерческая деятельность (офис)
	2,5

	4
	Банки, ломбарды, страховые компании, юридические услуги
	3

	5
	Залы игровых автоматов, операции с валютой и ценными бумагами, услуги связи, оптовая торговля
	3,5

	6
	Непродовольственная торговля
	2

	7
	Специализированные предприятия торговли, реализующие товары детского ассортимента, хлебобулочную, молочную, плодовоовощную, сельскохозяйственную продукцию
	2

	8
	Продовольственная торговля(кроме специализированных предприятий торговли)
	3

	9
	Общественное питание, кафе
	3

	10
	Редакция и издательство
	2,2

	11
	Почтовая связь, школьные столовые
	1,2

	12
	Здравоохранение, физическая культура и социальное обеспечение, охрана природы, жилищно-коммунальное обслуживание, культура
	1

 (Кх.), коэф., учитывающий характеристики арендуемого «Объекта»:

	№ п/п
	Объект
	Кх

	1
	Здание целиком (пристроенные помещения)
	1,1

	2
	1- последний этаж
	1,0

	3
	Подвал, цокольный этаж
	0,8

	4
	Технический подвал, технический этаж
	0,6

 (Кр.) , коэф. учитывающий расположение «Объекта»:

	№ п/п
	   Расположение помещения
	Кр

	1
	Поселки
	1,2

	2
	Центр поселения
	1,5

	3
	Остальные населенные пункты
	1

 (Кс)  коэф., учитывающий состояние «Объекта»:

	№ п/п
	Состояние объекта
	Кс

	1
	Объект пригоден к немедленному использованию и в целях, обусловленных в договоре аренды
	1,0

	2
	Объект имеет дефекты, устраняемые путем косметического ремонта
	0,8

	3
	Объект имеет дефекты, устранение которых возможно путем проведения капитального ремонта
	0,5

 (Ка)  Категория арендатора:

	№п/п
	Арендатор
	Ка

	1
	Коммерческие организации  и предприниматели без образования юридического лица
	1,0

	2
	Некоммерческие организации
	0,75

	3
	Физические лица
	0,75